
DISTRIBUIDORA 

PROPOSTA DE PRECOS 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARLS/CE  
REF:  PREGÃO ELETRÔNICO N° 1408.01/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS; PROJETORES E  TABLETS,  PARA A CONTINUIDADE E COMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA PACT( 
PELA APRENDIZAGEM. VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE METODOLOGIAS DE ENSINO INOVADORAS, CONTRIBUINDO PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DO  PROCESS°  DE ENSINO-APRENDIZAGEM NO 
MUNICÍPIO DE ARMES CONFORME CONVÉNIO N°088/2022. DATA DE ABERTURA: 02/09/2024 HORA DA ABERTURA: 09:00 

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS  INFORM  AÇÕES PREVISTAS NO EDITAI. F. SEUS ANEXOS. 

ITEM  END  - • 	 DESCRIÇÃO QTDE MARCA 

_ 	.._._ 	..,,...— 
VALOR 

LJNITARIO 
 

VALOR 
INIT.i.RIO 
(LATENSO) 

vA LOR 
TI  4.L 

V,ALOR TOTAL 
(EXTENSO) 

I  END  

PROJEFOR MULTIMIDIA (DATA  SHOW)  COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - 
RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080  (FULL HD);  - LUMINOSIDADE DE NO MÍNIMO 3000  LUMENS;  - CORREÇÃO 
DE TRAPÉZIO VERTICAL DE +- 30 GRAUS (AUTOMÁTICA) / HORIZONTAL +- 30 GRAUS (MANUAL); - 
RELAÇÃO DE CONTRASTE  MINIMA  -DE 10.000:1; - ALTO-FALANTE DE NO MÍNIMO DE 2W (MONO); - 
REPRODUÇÃO DE 16,77 MILHÕES DE CORES; - LÂMPADA DE NO MÍNIMO 200W UHE COM VIDA ÚTIL DE 
ATE 6600 HORAS EM MODO ECONÔMICO E ATE 5000 EM MODO NORMAL; - I.ENTE DE PROJEÇÃO:  ZOOM 
OPTIC)  / FOCO NORMAL COM  ZOOM:  1,0- 1,2 E RAZÃO DE PROJEÇÃO  (THROW RATIO):  1.40 -.  La;  - 
TAMANHO (DISTÁNCIA DE PROJEÇÃO): 30" - 300" (0.84M -• 10,42 M); - COMPATIBILIDADE COM 
COMPUTADORES.  NOTEBOOKS,  TVS E OUTROS EQUIPAMENTOS QUE SUPORTEM PROJETOR 
MULTMIDIA; - SINAL DIGITAL: 4801 i 5761 / 480P / 576P I 720P / 10801 / 1080P: - ENTRADAS: 1 (UMA) HDMI; 
1 (UMA)  VGA ROB  (D-SUB  15 PINOS): 1 (UMA)  VIDEO COMPOST° RCA  (AMARELO): 1 (UMA') USB TIPO A 
X 1 (MEMÓRIA USB, WIED; 1 (UMA) USB TIPO  OX  1 (USB  DISPLAY. MOUSE,  CONTROLE): 1 (UMA)  AUDIO 
RCA  X 2 (VERMELHO/BRANCO): - ADAPTADOR  WIRELESS  COMPATÍVEL CONE  IEEE  802.1113: II  MOPS  i  
IEEE  (02.1 I (i: 54 MBPS !  IEEE  802.1 IN: 130  MOPS;  - TENSÃO DE AllMENTAÇÃO 220V; - DIMENSÕES 
LIN1TTAD.AS A AXEXP: 15 CM, 30 CM X 25 CM  

10 GOLDENTEC 

,-- 

R ti 
3.33o.th ) 

TRES NHE. 
TREZENTOS E 
TRINTA REAIS 

RS  
3.30000 3 	, 

TRINTA E TRÉS MIL 
E TREZENTOS 

REAIS 

2 CND 

TABLETS  COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MINIMAS: - TELA DE NO MiNIMO ti 
POLEGADAS. COM  RESOLUÇÃO  MINIMA  DE 1280 X 800  PIXELS  E TELA CAPACITIVA MULTI-TOQUE; - 
SISTEVA OPERACIONAL  ANDROID 	10 OU SUPERIOR. OU IOS 	14 OU 	SUPERIOR, COM 
ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS PELO FABRICANTE: - PROCESSADOR DE NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS. 
COM  VELOaDADE  MINIMA  DE 2 GHZ; - MEMÓRIA  RAM  DE NO  MINIM()  4 GB: - MEMÓRIA IN TERNA DE 
NO MINIMO 64 GB. COM  POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO POR CARTÃO MICRO  SD  DE ATE 1 TB; - 
CONECTIVIDADE  WI-Fl,  BLUETOOTH, 40 E GPS; -  CAMERA  TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8  MP,  COM 
FOCO AuTokarico E FLASH. E  CAMERA  FRONTAL DE NO MÍNIMO 5  MP;  - BATERIA DE NO  MINIM()  
5000  HAIL  COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 8 HORAS DE USO CONTÍNUO E 

,., I GOLDENTEC 
RS 

I .087,0(1 
MIL E orrENTA 

I..  SLUE  REAIS 
RS 

W30 700 , 

SESSENTA E SEIS 
MIL TREZENTOS E 

SETE REAIS 

RS 
99.607,00 

NOVENTA E NOVE 
MIL, SEISCENTOS 

E SETE REAIS 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE  
RAZÃO SOCIAL: AGE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA I CNPJ 30.607.801/0001-80.  LE:  06.790791-1 I.M.:485905-7 
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CALAZEIRAS. 140. CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE,CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE 
TELEFONE: 894102.3102 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 	 EMAIL:  DIST.AGIL(iit;G1vIAIL.COM  
DADOS BANCÁRIOS:BANCO DO BRASII. AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X 
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO  JOSE  VIEIRA SOARES, PROPRIE.TARIO, EMPRESÁRIO, CASADO. RG: 99097114676 SSPCF, CPF N" 93 I .730:251-49,  RESIDENT)-  I  FORT  ALFZA-C 1-; 

CONDICOEILGERAISDA_PROPOSTA:  
A PRESENTE PROPOSIA 1 VALIDA  CON  FORME EDI 1.4.1 OU POR 65 (SESSENTA CINCO) DIAS. 
PRAZO DL  WI  REGA: CONI'ORME EDI FAL OU Al f: 05 (CINCO) DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM  DI.  ; ?MPRA. l‘KL  IL:  
O OBJE10 CONTRARIAL WNEORNIE LurrAL OU TLRA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES. 
GARANTIA DOS EQUI1'AN1ENTOS: CONFORNIE  EDIT  AL OU 12  (DOLL)  MESES. 
FORMA DE PAGAMENP): CONFORME EDITAL OU ATE 30 (TRINTA) DIAS. CONFORME ORDEM DE COMPRA. 

LEANDRO  JOSE 	Assinado de forma digital 

VIEIRA 	 por LEANDRO  JOSE  VIEIRA 

SOARES:93173628349  
AWL  COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP 	 SOARES:931736283 Dados: 2024.08.30 17:14:15  
GNP.).  .30.607.801/0001-80 flUSC:  EST.  06.790791-1 MISC. MUIV:485905-7 	 49 	 -0300' 

Tele1ones:1(85)4102.36921(85) 9 9607.1052 e 
DIST.A0114NMAILCOM 

Página 1 de 



DISTRIBUIDORA 

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.° 14.133/21, E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, As CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO AVISO DE 
CONTRATAÇÃO. DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO 
TODOS OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE 0 OBJETO DESTA LicrrAcÃo, E QUE INFLUENCIEM NA 
FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUiNIOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTIOPAR DESTA LICITAÇÃO. PROPOSTA ENCONTRA-SE EM 
CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CASO NOS SEJA ADJUDICADO OBJETO DA PRESENTE LICIT:100, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR 0 CONTRATO 
NO  PRAM  DETERMINA NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O REPRESETANTE CITADO ACIMA:POR ESTA PROPOSTA, DECLARÁMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS 
LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO As ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS 
ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO) QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  SAO:  CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/ 
EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE .ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM 
SALÁRIOS. ENCARGOS TRABALHISTAS. PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE  
GESTIC)  DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOSPELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, 
ESPECIALMENTE OS DA LEI, BEM COMO As CLÁUSULAS E CONDIÇOES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE 
PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE 
LICITAÇÃO0 LICITANTE DECLARA QUE, Nos VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, 
TAXAS, FRETES. SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS. INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 
DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E 
DEMAIS  ONUS  ATINENTES 11. EXECUÇÃO Do OBJETO DFSTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE 13 PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE 
PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEMO PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS 
AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BAsicorrERmo DE REFERÊNCIA DESTE EDEIAL - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO vALOR PROPOSTO 	..... 
ESTÃo INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUl'OS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS: . 
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS 	QUAISQUER INFRAÇOES; - SEGUROS EM GERAL DA 1NFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA 	  
QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LicurAcAo. 
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA suBmissÃo  ADS  DITAMES DA LEI E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS F. CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO 
SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A 
FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS. SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. COMO: LAUDOS - TÉCNICOS DE 
ANALISES DO PRODUTO. CATÁLOGOS, F. OUTROS. A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATORIO, COM  FIN  ALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISOES.RF.LATIVAS AO 
JULGAMENTO. QUE  SAO  POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; 
DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O 
OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE 0 OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E 
QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO.EDI'EAL E SEUS ANEXOS.  

Fl)itrk LEZA CE, 30 DE ACOSTO DE 2024. 

LEANDRO Assinado de 

forma digital por  

JOSE 	LEANDRO  JOSE  

VIEIRA 	VI El RA 

SOARES:93173628 

SOARES:93 349  
Dados: 2024.08.30 

17362834917:14:21 -03'00' 

AWL  COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP  

CNN  30 607.801/0001-80 tiVSC  EST  06.790791-1 1NSC. MUN :485905-7 
Teitionoslig(85)4102.36921485) 9 9607.10520 
E4nail: DIST. AGILeGMAIL COM 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

